Selim Geray Han’ın yetmiş beş evladından biridir.14 Kardeşlerinden pek çoğu
salgın hastalıklar ve savaş gibi sebeplerden dolayı erken yaşlarda vefât etmiştir.15 Babası I. Selim
Geray Han vefât ettiğinde on erkek kardeşi ve kendisiyle birlikte sekiz kız kardeşi hayattaydı.16
Hayatta olan kız kardeşlerinden birisi günümüzde hala ayakta olan Tahtalı Cami’ni
(H.1125/M.1713-1714) yaptıran Beyhan Sultan’dır.17 Erkek kardeşlerinden bazıları ise farklı
zamanlarda hanlık makamına nasb olunmuşlardır. Dolayısıyla Kaya Sultan, han kızı olmasının
yanında aynı zamanda han kardeşidir. Kardeşleri II. Devlet Geray Han (1699-1702 /1709-1713),
III. Gazi Geray Han (1704-1707), I.

30 Nicole Kançal Ferrari, “Saray’a Bağlı Bir Cami ve Haziresi: Kırım Hanlığı’nın Payitahtı Bahçesaray’daki
Hansaray’ın Haziresi”, Belleten, 66(246), (2002),392.
31 Baron De Tott, a.g.e., 117-118.
32 Örneğin I. Selim Geray Han’ın Ana Beyimi Danimarka kralıyla doğrudan doğruya yazışmıştır. Rabiulahir 1088
(1677) tarihinde Danimarka kralına yazılan mektup için bkz. J. Matuz, Krimtatarische Urkunden im Reichsarchiv zu
Kopenhagen : mit historisch-diplomatischen und sprachlichen Untersuchungen.

ismetli Gülendam Bikeç hazretlerine münhasıraten olduğu lede’ş-şuru‘ mutehakkık oldukdan
sonra merhumenin muhalefatıdır ki bu mahalde beyan olunur.

Hurrira fi evâil-i şehri rebiülahir li sene selasin ve mie ve elf [H.1130] [Mart-Nisan 1718]”
İkinci bölümde ise muhallefâta dâhil olan emtialar hakkında tek tek bilgi verilmiştir. Bu

bağlamda emtianın sayısı, ağırlığı, özelliği, fiyatı ve kime bırakıldığı hakkında tafsilatlı bir
açıklama yapılmıştır. Yine bu bölümde Kaya Sultan’ın kışla ve sarayında bulunan eşyaları benzer
şekilde zikredilmiştir.

Kaya Sultan’da vefâtından sonra babası I. Selim Geray Han ve yukarıda zikredilen pek çok
hânedan üyesi gibi Hansaray haziresi içerisindeki mezarlığa defnedilmiştir. Türbesi Han Câmi’ne
son derece yakındır. Türbesinde Devlet Geray Sultan Gazi ibn Mübarek Geray Sultan ibn Devlet
Geray Han H. 1041 (M.1631/1632), Mahmud Geray ibn Selim Geray Han H.1100 (M.1688/1689)
ve Azamet Geray Sultan Nureddin H.1102 (M.1690/1691)’e ait mezarlar bulunmaktadır.72 Kırım
hanlarının mezar taşları üzerinde çalışmalarda bulunan Nicole Kançal Ferrari, Kaya Sultan’ın
kabri hakkında tafsilatlı bilgi vermiştir. Buna göre Kaya Sultan’ın mezarında iki adet şahide
bulunmakta olup baş kısmındaki şahide de kitabe mevcuttur.